
UCHWAŁA NR XLI/268/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Złoty Stok na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w związku z art. 417, art. 418 § 1, art. 419 oraz art. 420 § 1 ustawy z dnia 
05 stycznia 2011 r.  – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1875 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza 
Złotego Stoku, Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1.  Dokonuje się podziału Gminy Złoty Stok na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, ustala się 
granice i numery okręgów oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 3.  Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Złotym Stoku Nr 
XVI/126/2012 z dnia 16 kwietnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy Złoty Stok na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich granic i numerów oraz liczby  wybieranych radnych w każdym okręgu w wyborach do rad gmin.

§ 4.  Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu.

§ 5.  Na niniejszą uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty i ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Wieja

Id: F0E5EFB9-BBDF-4842-AF07-B306061CF291. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI/268/2018

Rady Miejskiej w Złotym  Stoku

z dnia 28 marca 2018 r.

Numer 
okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 
wybieranych 
w okręgu 
wyborczym

1 Złoty Stok: ul. Gajowa, ul. Sienkiewicza, ul. Słoneczna, ul. Staszica, 
ul. Wolności

1

2 Złoty Stok: ul. Bolesława Chrobrego, ul. Leśna, ul. Św. Jadwigi 1
3 Złoty Stok: Pl. Kościelny, ul. 3 Maja od nr 1 do 15a (nieparzyste), ul. 

Wiejska, ul. Wojska Polskiego od nr 2 do nr 14
1

4 Złoty Stok: Pl. Kościuszki, Skwer Jana Pawła II, ul. Niska, ul. Wojska 
Polskiego od nr 14a do nr 38

1

5 Złoty Stok: ul. Działkowa, ul. Górnicza, ul. Kłodzka, ul. Krótka, ul. 
Krzywa, ul. Orłowicza, ul. Spacerowa, ul. Sportowa, ul. Sudecka, ul. 
Wąska

1

6 Zloty Stok: ul. Lelewela, pl. Mickiewicza, Rynek, ul. Traugutta, 
ul. Złota

1

7 Złoty Stok: ul. Chemików nr 2, ul. Harcerska, ul. Kolejowa, 
ul. Radosna, ul. Strzelecka, ul. 3 Maja od nr 17 do 35 (nieparzyste), ul. 
3 Maja od nr 2 (parzyste)

1

8 Złoty Stok: ul. Chemików (bez nr 2) 1
9 Złoty Stok: ul. Kasprowicza, ul. 3 Maja od nr 39 (nieparzyste), 

ul. Ogrodowa, ul. Polna, ul. Prusa, ul. Stawowa, ul. Żeromskiego
1

10 Sołectwo Błotnica + Sołectwo Płonica 1
11 Sołectwo Mąkolno od nr 1 do nr 68 1
12 Sołectwo Mąkolno od nr 69 do nr 157 1
13 Sołectwo Chwalisław 1
14 Sołectwo Laski od nr 1 do nr 27 i od nr 112 do nr 156 1
15 Sołectwo Laski od nr 28 do nr 111 1

Id: F0E5EFB9-BBDF-4842-AF07-B306061CF291. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała została przygotowana w związku ze zmianą przepisów wynikającą z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesach
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130).

Zgodnie z ww. przepisem rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od
dnia wejścia w życie ustawy tj. do dnia 2 kwietnia br. wg jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej
przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Zgodnie
z zarządzeniem Nr 61 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby radnych
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, radnych rad powiatu i rad gmin w Województwie Dolnośląskim
liczba radnych wybieranych do Rady Miejskiej w Złotym Stoku wynosi 15.

Wg stanowiska Państwowej Komisji Wyborczej wyrażonej pismem z dnia 22 stycznia 2018 r. znak
ZPOW-501-4/18, do dokonania ww. podziałów zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeżeli nowe
uchwały będą powielały dotychczasowe rozstrzygnięcia.

Uchwała nie zmienia dotychczasowego podziału Gminy Złoty Stok na okręgi wyborcze, jedynie
w okręgu 9 dopisano ulicę Ogrodową. Norma przedstawicielstwa dla Gminy wynosi 300 i jest ona
zachowana.

Id: F0E5EFB9-BBDF-4842-AF07-B306061CF291. Podpisany Strona 1




